
О проведении мониторинга  качества  
подготовки обучающихся в  
МБОУ «Воробьевская средняя школа»  
в форме всероссийских проверочных работ  
в 2024 году 
 

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки от 21.12.2023 № 2160«О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 
образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 
году», в соответствии с письмамиФедеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки от 05.02.2024 № 02-14 «О проведении ВПР в 2024 году»,от 06.02.2024 № 02-16 
«О направлении плана-графика и порядка проведения всероссийских проверочных работ в 
2024 году», приказа отдела образования администрации Сакского района Республики 
Крым от 22.02.2024 г. № 59 «О проведении мониторинга качества подготовки 
обучающихся общеобразовательных учреждений Сакского района в форме Всероссийских 
проверочных работ в 2024 году», в целях совершенствования и реализации процедур 
оценки степени и уровня освоения образовательных программ общего образования 
обучающимися общеобразовательных организаций: 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1.Утверждить расписание Всероссийских проверочных работ в МБОУ «Вороььевская 

средняя школа» в 2023/2024 учебном году. (Приложение №1) 

2.Заместителям директора по УВР Аединовой Э.Ф. и Лагуто Ю.И.обеспечить проведение 

проверочных работ согласно утвержденному  расписанию в традиционной форме. 

3.Контроль настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
И.о. директора школы                                 С.В.Новгородцева  

 
С приказом ознакомлены: __________ Э.Ф.Аединова «_____» ________ 2024г. 

 __________ Ю.И.Лагуто «_____» ________ 2024г. 

 
 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ВОРОБЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»  

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
(МБОУ «ВОРОБЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»)  

 

П Р И К А З  

 

22.02.2023 г.          с. Воробьево                                       № 74 



Приложение 1 

к приказу №74 от 22.02.2024 

 

Расписание ВПР на   2024 года 
 

 

 

Класс Предмет       Дни проведения Режим и период 

проведения 

       Время выполнения 

 4 кл. Русский язык (1 часть)  03.04 СР В штатном  режиме  45 минут 

Русский язык (2 часть)  04.04 ЧТ   45 минут 

Математика  17.04 СР  45минут 

Окружающий мир   18.04 ЧТ 45 минут 

5кл. Русский язык  11.04 ЧТ В штатном режиме 60 минут 

Математика  19.03 ВТ 45 минут 

История   21.03 ЧТ 45 минут 

Биология  22.03 ПТ 45 минут 

6 кл. 

Русский язык  30.04 ВТ В штатном режиме    90 минут 

Математика  02.04 ВТ 
 

   60 минут 

История    
15.04  ПН 

На основе 
случайного выбора 
федеральным 
организатором 
(ВПР по двум 
предметам из, 
заданного 

   45 минут 

Обществознание    45 минут 

География    45 минут 

Биология  29.04 ПТ   45 минут 

7кл. 

Русский язык  08.04 ПН 
В штатном режиме 

90 минут 

Математика  19.04 ПТ 90 минут 

История    12.04 ПТ 
 

На основе 
случайного выбора 
федеральным 
организатором 
(ВПР по двум 
предметам из, 
заданного 

45 минут 

Обществознание  45 минут 

География   45 минут 

Биология  
23.04 ВТ 

45 минут 

Физика  45минут 

 8кл. Русский язык  09.04 ВТ 
В штатном режиме 

90 минут 

Математика  16.04 ВТ 90минут 

Обществознание   
25.04 ЧТ 

 

На основе 
случайного выбора 
федеральным 
организатором 
(ВПР по двум 
предметам из, 
указанного 
перечил) 

45минут 

История  45минут 

География    45минут 

Биология  
01.04 ПН 

 

45минут 

Физика  45минут 

Химия  90 минут 

11 кл 
География   

01.03 ПТ В режиме апробации 
90 минут 

 




